sci\FER S

Dachbedeckung GmbH

_-Iﬂﬁﬁ'ifationen fur exklusive Dacher

REFERENZEN
ABDICHTUNG FUR FLACHGENEIGTE DACHER

Hochpolymere Abdichtungen

2014

2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013

2013

2013

Weiter Seite 2

Fa. Ed. Zublin AG
Heiligkreuz Quartier ® Mainz ¢ Flache 9.000 gm

Stadt Marburg-Biedenkopf
Wollenbergschule ¢ Wetter ¢ Flache 4.800 am

Fa. Zechbau GmbH
ESA / Calisto Geb. S u. T « Darmstadt ¢ Flache 1.400 gm

Fa. Krieger & Schramm GmbH & Co. KG
Mehrfamilienwohnanlage Riedbergalleen ¢ Frankfurt ¢ Flache 3.300 gm

Fa. Votsch Industrietechnik GmbH
Neubau Halle R ¢ Balingen ¢ Flache 3.000 gm

Fa. DTZ Zadelhoff Tie Leung GmbH
Coca-Cola ¢ Urbach ¢ Flache 6.000 gm

Stadt Babenhausen
Kita Kunterbunt ¢ Babenhausen ¢ Flache 1.100 gm

KBR-Kommunale Betriebe der Stadt Rédermark
Halle Urberach ¢ Rodermark ¢ Flache 1.400 gm

Fa. Jokel Bau GmbH & Co. KG
Seniorenresidenz ¢ Friedrichsdorf ¢ Flache 600 gm

Fa. Ed. Zublin AG
03 Palais an den Héfen ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 3.500 gm

City 1 Grundbesitz
Steubenstralle ¢ Langen ¢ Flache 2.300 gm

Fa. Gudeco GmbH
Neubau Lagerhalle mit Bliro ¢ Neu-Anspach ¢ Flache 1.200 gm

Fa. Gudeco GmbH
Siemensstrale 22 ¢ Neu-Anspach ¢ Flache 500 gm

Fa. Siemens GmbH
Halle 4.1 + 4.2 » Frankfurt/Main ¢ Flache 5.000 gm




sCHAFEREES

Dachbedeckung GmbH

REFERENZEN
ABDICHTUNG FUR FLACHGENEIGTE DACHER

Hochpolymere Abdichtungen

2013

2012/2013

2012/2013

2012/2013

2012/2013

2012/2013

2012

2012

2012

2012

2011/2012

2011/2012

2011/2012

2011

Weiter Seite 3

Fa. K6 Autobahn Immobilien KG
24-Autohof Knillwald ¢ Knillwald ¢ 900 gm

DG-Verlag
Leipziger StraRe 35 ¢ Wiesbaden ¢ 1.500 gm

Fa. Ruhl AG
Isocyanatlager* Friedrichsdorf ¢ 700 gm

Fa. Carl Schuhmacher GmbH
Bereichsleitungswache+ Frankfurt/Main ¢ 1.600 gm

Wilma Wohnen Sud GmbH
Reihenh&auser Holbeinviertel ¢ Frankfurt ¢ Flache 2.500 gm

Fa. Hochtief Solutions AG
Rosarium ¢ Darmstadt ¢ Flache 2.000 gm

Fa. Kropp GmbH
Nahversorgungswerk ¢ Niedergirmes ¢ Flache 4.600 gm

Fa. Kropp GmbH
Neubau stationéares Hospiz St. Barbara ¢ Oberursel ¢ Flache 1.200 gm

Fa. Faber & Schnepp GmbH & Co. KG
Rettungstrainingszentrum ¢ Frankfurt/Maine Flache 2.500 gm

Fa. Schunk GmbH
Gebaude 027/029 ¢ Heuchelheim ¢ Flache 3.500 gm

Fa. Adolf Lupp GmbH & Co. KG
Wiederaufbau Biro, Produktion, Lager ¢« Neu Isenburg ¢ Flache 1.600 gm

K 6 Autobahn Immobilien GmbH
24 Autohof Il Gewerbepark Buchécker ¢ Bad Rappenau ¢ Flache 800 gm

Fa. Weiss Umwelttechnik
Geb. 3a, 16, 16a und 16a Zwischendach ¢ Reiskirchen ¢ Flache 4.200 gm

Fa. Rihl AG & Co. KG - Chemische Fabrik KG
Diverse Gebaude 700 gm




sCHAFEREES

Dachbedeckung GmbH

REFERENZEN
ABDICHTUNG FUR FLACHGENEIGTE DACHER

Hochpolymere Abdichtungen

2011 Fa. Schunk GmbH
Verwaltung Geb. 01 ¢ Wettenberg ¢ 750 gm

2011 Stadt Wiesbaden
Martin-Niemoéller-Schule ¢ Wiesbaden ¢ Flache 7.500 gm

2010 Stadt Wiesbaden
Dilthey Schule ¢ Wiesbaden ¢ Flache 3.700 gm

2010 EVIM Evangelischer Verein fir innere Mission in Nassau
Campus Klarenthal ¢ Wiesbaden ¢ Flache 1.700 gm

2010 Fa. Schunk GmbH
Diverse Geb&ude ¢ Heuchelheim ¢ Flache 12.300 gm

2010 Infraserv GmbH & Co. Hochst KG
Industriepark Hochst ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 6.340 gm

2009 Arend / Dr. Déderlein GbR
Max-Planck-StraRe ¢ Friedrichsdorf ¢« 1.500 gm

2009 CCS Cargoport Cargo City Sud
Frankurt Airport ¢ Flache 12.000 gm

2009 Cargo City Geb. 533
Frankurt Airport ¢ Flache 7.100 gm

2009 Fa. Schunk GmbH
Diverse Gebaude ¢ Willich ¢ Flache 12.300 gm

2009 Fa. Bremer AG
Logistikzentrum Malsch ¢ Malsch ¢ Flache 23.000 gm

2009 DG Verlag
Idstein ¢ Flache 4.600 gm

2008 Cargo City Sud
Frankfurt Airport ¢ Flache 6.400 gm

2008 Fa. STADA
Lagerhalle ¢ Florstadt « 11.500 gm

2008 Fa. Fraport AG
Terminal 1 + 2 ¢ Frankfurt am Main ¢ 2.050 gm

Weitere Seite 4



sCHAFEREES

Dachbedeckung GmbH

¥

—Innovationen fiir exklusive Dacher

REFERENZEN
ABDICHTUNG FUR FLACHGENEIGTE DACHER

Hochpolymere Abdichtungen

2007
2007
2007
2007
2007
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2005
2005
2005

2004
2004
2004
2003-2004
2003
2002/2004

Expo-Technik Taunusstein ¢ Flache 14.100 gm

Wohnbebauung Kelkheim/Riisselsheim ¢ Flache 4.870 gm

Fa. Schunk GmbHe Produktionshalle ¢ Heuchelheim ¢ Flache 1.940 gm
REWE ¢ Butzbach ¢ Flache 4.300 gm

Intraserv Hochst Industriepark ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 6.340 gm
Treofan ¢ Neunkirchen ¢ 17.500 gm

Hydro Aluminium ¢ Dillingen ¢ Flache 11.800 gm

EKZ Worth ¢ Flache 24.000 gm

MBW Wertheim ¢ Flache 7.800 gm

Passivhaus Sophienhof ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 7.400 gm
Mainova AG ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 6.300 gm

Kaufland ¢ Neuwied ¢ Flache 6.300 gm

RWE Scott Solar ¢ Alzenau ¢ Flache 2.900 gm

Bildungszentrum Ost ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 10.500 gm
Michelin Reifenwerk ¢ Bad Kreuznach ¢ 53.000 gm

Homburg/Saar ¢ 75.000 gqm / Bamberg ¢ 47.000 gm

Porsche-Zentrum ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 1.700 gm

Voltastral3e, Ohm- und GalvanistralRe ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 4.000 gm
Mann Mobilia ¢ Eschborn ¢ Flache 14.800 gm

Villa Mumm ¢ Kronberg ¢ Flache 950 gm

Luisencenter ¢ Darmstadt ¢ Flache 5.100 gm

MK 2/ MK 4 ¢ Frankfurt am Main ¢ Flache 4.700



