

# ABDICHTUNG FÜR FLACHGENEIGTE DÄCHER

2014	Fa. Ed. Züblin AG Heiligkreuz Quartier ◆ Mainz ◆ Fläche 9.000 qm
2014	Stadt Marburg-Biedenkopf Wollenbergschule • Wetter • Fläche 4.800 qm
2013/2014	Fa. Zechbau GmbH ESA / Calisto Geb. S u. T ◆ Darmstadt ◆ Fläche 1.400 qm
2013/2014	Fa. Krieger & Schramm GmbH & Co. KG  Mehrfamilienwohnanlage Riedbergalleen ◆ Frankfurt ◆ Fläche 3.300 qm
2013/2014	Fa. Vötsch Industrietechnik GmbH  Neubau Halle R ◆ Balingen ◆ Fläche 3.000 qm
2013/2014	Fa. DTZ Zadelhoff Tie Leung GmbH Coca-Cola ◆ Urbach ◆ Fläche 6.000 qm
2013/2014	Stadt Babenhausen  Kita Kunterbunt • Babenhausen • Fläche 1.100 qm
2013/2014	KBR-Kommunale Betriebe der Stadt Rödermark  Halle Urberach ◆ Rödermark ◆ Fläche 1.400 qm
2013/2014	Fa. Jökel Bau GmbH & Co. KG Seniorenresidenz ◆ Friedrichsdorf ◆ Fläche 600 qm
2013/2014	Fa. Ed. Züblin AG  Q3 Palais an den Höfen ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 3.500 qm
2013/2014	City 1 Grundbesitz Steubenstraße • Langen • Fläche 2.300 qm
2013	Fa. Gudeco GmbH Neubau Lagerhalle mit Büro ◆ Neu-Anspach ◆ Fläche 1.200 qm
2013	Fa. Gudeco GmbH Siemensstraße 22 ◆ Neu-Anspach ◆ Fläche 500 qm
2013	Fa. Siemens GmbH  Halle 4.1 + 4.2 ◆ Frankfurt/Main ◆ Fläche 5.000 qm



#### ABDICHTUNG FÜR FLACHGENEIGTE DÄCHER

2013	Fa. K6 Autobahn Immobilien KG 24-Autohof Knüllwald ◆ Knüllwald ◆ 900 qm
2012/2013	DG-Verlag Leipziger Straße 35 ◆ Wiesbaden ◆ 1.500 qm
2012/2013	Fa. Rühl AG Isocyanatlager◆ Friedrichsdorf ◆ 700 qm
2012/2013	Fa. Carl Schuhmacher GmbH  Bereichsleitungswache◆ Frankfurt/Main ◆ 1.600 qm
2012/2013	Wilma Wohnen Süd GmbH Reihenhäuser Holbeinviertel ◆ Frankfurt ◆ Fläche 2.500 qm
2012/2013	Fa. Hochtief Solutions AG Rosarium ◆ Darmstadt ◆ Fläche 2.000 qm
2012	Fa. Kropp GmbH Nahversorgungswerk • Niedergirmes • Fläche 4.600 qm
2012	Fa. Kropp GmbH  Neubau stationäres Hospiz St. Barbara ◆ Oberursel ◆ Fläche 1.200 qm
2012	Fa. Faber & Schnepp GmbH & Co. KG Rettungstrainingszentrum ◆ Frankfurt/Main◆ Fläche 2.500 qm
2012	Fa. Schunk GmbH Gebäude 027/029 ◆ Heuchelheim ◆ Fläche 3.500 qm
2011/2012	Fa. Adolf Lupp GmbH & Co. KG Wiederaufbau Büro, Produktion, Lager • Neu Isenburg • Fläche 1.600 qm
2011/2012	K 6 Autobahn Immobilien GmbH 24 Autohof II Gewerbepark Buchäcker ◆ Bad Rappenau ◆ Fläche 800 qm
2011/2012	Fa. Weiss Umwelttechnik Geb. 3a, 16, 16a und 16a Zwischendach • Reiskirchen • Fläche 4.200 qm
2011	Fa. Rühl AG & Co. KG - Chemische Fabrik KG Diverse Gebäude 700 qm



## ABDICHTUNG FÜR FLACHGENEIGTE DÄCHER

2011	Fa. Schunk GmbH Verwaltung Geb. 01 ◆ Wettenberg ◆ 750 qm
2011	<u>Stadt Wiesbaden</u> Martin-Niemöller-Schule ◆ Wiesbaden ◆ Fläche 7.500 qm
2010	<u>Stadt Wiesbaden</u> Dilthey Schule ◆ Wiesbaden ◆ Fläche 3.700 qm
2010	EVIM Evangelischer Verein für innere Mission in Nassau Campus Klarenthal • Wiesbaden • Fläche 1.700 qm
2010	Fa. Schunk GmbH Diverse Gebäude • Heuchelheim • Fläche 12.300 qm
2010	Infraserv GmbH & Co. Höchst KG Industriepark Höchst • Frankfurt am Main • Fläche 6.340 qm
2009	Arend / Dr. Döderlein GbR  Max-Planck-Straße ◆ Friedrichsdorf ◆ 1.500 qm
2009	CCS Cargoport Cargo City Süd Frankurt Airport ◆ Fläche 12.000 qm
2009	Cargo City Geb. 533 Frankurt Airport ◆ Fläche 7.100 qm
2009	Fa. Schunk GmbH Diverse Gebäude ◆ Willich ◆ Fläche 12.300 qm
2009	Fa. Bremer AG Logistikzentrum Malsch • Malsch • Fläche 23.000 qm
2009	DG Verlag Idstein ◆ Fläche 4.600 qm
2008	Cargo City Süd Frankfurt Airport ◆ Fläche 6.400 qm
2008	Fa. STADA Lagerhalle ◆ Florstadt ◆ 11.500 qm
2008	Fa. Fraport AG Terminal 1 + 2 ◆ Frankfurt am Main ◆ 2.050 qm



#### ABDICHTUNG FÜR FLACHGENEIGTE DÄCHER

2007	Expo-Technik Taunusstein ◆ Fläche 14.100 qm
2007	Wohnbebauung Kelkheim/Rüsselsheim ◆ Fläche 4.870 qm
2007	Fa. Schunk GmbH   Produktionshalle   Heuchelheim   Fläche 1.940 qm
2007	REWE ◆ Butzbach ◆ Fläche 4.300 qm
2007	Intraserv Höchst Industriepark ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 6.340 qm
2006	Treofan ◆ Neunkirchen ◆ 17.500 qm
2006	Hydro Aluminium ◆ Dillingen ◆ Fläche 11.800 qm
2006	EKZ Wörth ◆ Fläche 24.000 qm
2006	MBW Wertheim ◆ Fläche 7.800 qm
2006	Passivhaus Sophienhof ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 7.400 qm
2006	Mainova AG ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 6.300 qm
2006	Kaufland ◆ Neuwied ◆ Fläche 6.300 qm
2005	RWE Scott Solar • Alzenau • Fläche 2.900 qm
2005	Bildungszentrum Ost ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 10.500 qm
2005	Michelin Reifenwerk ◆ Bad Kreuznach ◆ 53.000 qm
	Homburg/Saar ◆ 75.000 qm / Bamberg ◆ 47.000 qm
2004	Porsche-Zentrum ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 1.700 qm
2004	Voltastraße, Ohm- und Galvanistraße ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 4.000 qm
2004	Mann Mobilia ◆ Eschborn ◆ Fläche 14.800 qm
2003-2004	Villa Mumm ◆ Kronberg ◆ Fläche 950 qm
2003	Luisencenter ◆ Darmstadt ◆ Fläche 5.100 qm
2002/2004	MK 2 / MK 4 ◆ Frankfurt am Main ◆ Fläche 4.700